Minas Gerais , 17 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XVII | Nº 4003

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              48

ESTADO DE MINAS GERAIS

CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO -

CIS VERDE

CISVERDE

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO CIS-VERDE

PROCESSO ADMIN. N.º 032/2025 CREDENCIAMENTO N.º

004/2025 INEXIGIBILIDADE N.º 004/2025

O CIS-VERDE torna público o PA n.º 032/2025, que pode ser

acessado por meio do site oficial do Consórcio

(http://www.cisverde.mg.gov.br). Critério de julgamento por sorteio.

OBJETO: Edital de chamamento público para o credenciamento de

Leiloeiro (a) Oficial para a realização e condução de leilão de veículos

e materiais inservíveis (bens móveis), de propriedade do Consórcio

CIS-VERDE, conforme especificações e condições estabelecidas no

edital e seus anexos. Período De Inscrição: a partir de 17/04/2025 -

EXCLUSIVAMENTE POR MEIO ELETRÔNICO. Data do primeiro

sorteio público 28/04/2025. O Edital completo estará disponível para

consulta e download no site oficial do Consórcio CIS-VERDE:

www.cisverde.mg.gov.br ou poderá ser solicitado pelo e-mail do

Consórcio (cisverdecredenciamentos@yahoo.com). Carangola, 16 de

abril de 2025.

GILBERTO DAMAS DE SOUZA –
Presidente.

Publicado por:
Marco Antônio da Silva

Código Identificador:4E26FE54

CISVERDE

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE IRP CISVERDE PROCESSO

LICITATÓRIO N°. 033/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO N°.

007/2025 – REGISTRO DE PREÇOS N.º 003/2025

O CISVERDE torna público para recebimento de manifestação de

interesse do PL N°. 033/2025, PE. N°. 007/2025 – REGISTRO DE

PREÇOS N.º 003/2025- IRP N° 002-2025. OBJETO: Edital de

pregão eletrônico para registro de preços visando à contratação de

empresas especializadas em locação de veículos, sem condutor, em

atendimento as demandas dos municípios consorciados, conforme

especificações e condições estabelecidas no edital e seus anexos.

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 8:00 hs do dia 22/04/2025 até

ás 8:00 hs do dia 02/05/2025 – através da plataforma

(www.comprasnet.gov.br), ou via E-mail

cisverdelicitacao@yahoo.com.

Site oficial do consórcio: www.cisverde.mg.gov.br –

Carangola, 16/04/2025.

GILBERTO DAMAS DE SOUSA
Presidente CISVERDE

Publicado por:
Maristela Bernardino do Carmo

Código Identificador:E239DD21

ESTADO DE MINAS GERAIS

CORSAB - CONSORCIO REGIONAL DE SANEAMENTO

BÁSICO

CORSAB - CONSORCIO REGIONAL DE SANEAMENTO

BÁSICO

CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO

PROCESSO N°009/2025

DISPENSA DE CELEBRAÇÃO DE CONTRATO COM ENTE

FEDERATIVO N°001/2025

A SER PROCESSADO PELO AGENTE DE CONTRATAÇÃO E

SUA EQUIPE DE APOIO, NOMEADOS PELA PORTARIA

N°001/2025.

FUNDAMENTO LEGAL:Artigo 75, inciso XI da Lei 14.133/2021

OBJETO:Cooperação técnica, administrativa e operacional entre os

Entes Públicos convenentes qualificados, com a finalidade de

execução de serviços públicos de comum interesse dos Entes

consorciados mediante a gestão associada para assistência técnica no

desenvolvimento das atividades do Consórcio Regional de

Saneamento Básico – CORSAB, através da realização de Serviços de

Engenharia e Topografia prestados pelo Consórcio Intermunicipal

Multissetorial do Médio Piracicaba – CONSMEPI.

INTERESSADO:CONSÓRCIO REGIONAL DE SANEAMENTO

BÁSICO - CORSAB

VALOR ESTIMADO:R$50.000,00 (cinquenta mil reais)

PORTARIA N°001/2025: PUBLICADA EM 07 DE MARÇO DE

2025

AGENTE DE CONTRAÇÃO: BIANCA PESSOA BRAGANÇA

Publicado por:
Bianca Pessoa Bragança

Código Identificador:DEFBED85

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO

DE OURO FINO

DEPARTAMENTO MUNICIPAL AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO N.º

027/2025 PREGÃO ELETRÔNICO 006/2025

O Departamento Municipal Autônomo de Agua e Esgoto de Ouro

Fino torna público que fará realizar o Processo Licitatório n.º

027/2025 - Pregão Eletrônico n.º 006/2025, cujo Edital se encontra à

disposição dos interessados no site: https://dmaaeof.com/licitacoes/,

na aba Licitações. OBJETO: Contratação de empresa especializada

para fornecimento de material elétrico para instalação de rede de

energia para acionamento de bomba de água submersa em poço

artesiano para abastecimento de reservatório no bairro do alto,

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo

I – Termo de Referência/Especificações do objeto do Edital e seus

anexos. Início de Cadastramento das Propostas: 17/04/2025 às

08h00min. Fim de Cadastramento das Propostas: 05/05/2025 às

09h00min. Abertura das Propostas e análises: 05/05/2025 às

09h05min. Fase de Disputa de Lances: 05/05/2025 às 09h15min.

Formulação de consultas e obtenção do Edital: Endereço Eletrônico:

www.dmaaeof.com.br.

JOSÉ HENRIQUE TAVARES DE ALMEIDA –
Pregoeiro.

Publicado por:
Carlos Antônio de Magalhães Cadan

Código Identificador:83A6D539

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA, ESGOTO E

SANEAMENTO DE PONTE NOVA/MG

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA, ESGOTO E

SANEAMENTO - DMAES DE PONTE NOVA/MG

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO CEMIG SIM GD I Nº006-

2025 - PRC 009/2025 _ DISPENSA 003/2025

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO CEMIG SIM GD I - 006-

2025 – Processo 009/2025 – DISPENSA 003/2025 - O Diretor Geral

do DMAES torna público a emissão do Termo de Adesão Contrato Nº

LICITAÇÃO-ALAN
Destacar Texto

LICITAÇÃO-ALAN
Destacar Texto

LICITAÇÃO-ALAN
Destacar Texto

LICITAÇÃO-ALAN
Destacar Texto

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário
CISVERDE

DIARIOOFICIAL.CISVERDE.MG.GOV.BR EDIÇÃO Nº: 070 QUARTA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2025

A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada acessando https://diariooficial.cisverde.mg.gov.br usando o código:

ah3p-p60wPágina 1/1

SUMÁRIO

AVISOS DE EDITAIS, RETIFICAÇÕES
RECURSOS, IMPUGNAÇÕES E DECISÕES
EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, HABILITAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO
ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS
DISPENSA E INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
LEIS COMPLEMENTARES E ORDINÁRIAS
DECRETOS E PORTARIAS
CONVÊNIOS E CONGÊNERES
OUTROS ATOS

AVISOS DE EDITAIS, RETIFICAÇÕES

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário CISVERDE. AVISO
DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL  CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
MULTIFINALITÁRIO  CIS-VERDE  PROCESSO  ADMIN.  N.º
032/2025 CREDENCIAMENTO N.º  004/2025 INEXIGIBILIDADE
N.º 004/2025 O CIS-VERDE torna público o PA n.º 032/2025, que
pode  ser  acessado  por  meio  do  site  oficial  do  Consórcio
(http://www.cisverde.mg.gov.br).  Critério  de  julgamento  por
sorteio.  OBJETO:  Edital  de  chamamento  público  para  o
credenciamento  de  Leiloeiro  (a)  Oficial  para  a  realização  e
condução  de  leilão  de  veículos  e  materiais  inservíveis  (bens
móveis),  de  propriedade  do  Consórcio  CIS-VERDE,  conforme
especificações e condições estabelecidas no edital e seus anexos.
Período De Inscrição: a partir de 17/04/2025 - EXCLUSIVAMENTE
POR  MEIO  ELETRÔNICO.  Data  do  primeiro  sorteio  público
28/04/2025. O Edital completo estará disponível para consulta e
download  no  s i te  of ic ia l  do  Consórcio  CIS-VERDE:
www.cisverde.mg.gov.br ou poderá ser solicitado pelo e-mail do
Consórcio (cisverdecredenciamentos@yahoo.com). Carangola, 16
de abril de 2025. Gilberto Damas de Souza – Presidente.

RECURSOS, IMPUGNAÇÕES E DECISÕES

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS,

HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS

DISPENSA E INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

LEIS COMPLEMENTARES E ORDINÁRIAS

DECRETOS E PORTARIAS

CONVÊNIOS E CONGÊNERES

OUTROS ATOS

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário CISVERDE. AVISO
DE  MANIFESTAÇÃO  DE  IRP  CISVERDE.  PROCESSO
LICITATÓRIO  N°.  033/2025  –  PREGÃO  ELETRÔNICO  N°.
007/2025 – REGISTRO DE PREÇOS N.º 003/2025. O CISVERDE
torna público para recebimento de manifestação de interesse do
PL N°. 033/2025, PE. N°. 007/2025 – REGISTRO DE PREÇOS N.º
003/2025- IRP N° 002-2025. OBJETO: Edital de pregão eletrônico
para  registro  de  preços  visando  à  contratação  de  empresas
especializadas  em  locação  de  veículos,  sem  condutor,  em
atendimento as demandas dos municípios consorciados, conforme
especificações e condições estabelecidas no edital e seus anexos.
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 8:00 hs do dia 22/04/2025 até
ás  8:00  hs  do  dia  02/05/2025  –  através  da  plataforma
( w w w . c o m p r a s n e t . g o v . b r ) ,  o u  v i a  E - m a i l
cisverdelicitacao@yahoo.com.  Site  oficial  do  consórcio:
www.cisverde.mg.gov.br. Carangola, 16/04/2025. Gilberto Damas
de Sousa - Presidente CISVERDE.

GILBERTO
DAMAS DE
SOUSA:00
178116602

Assinado de forma
digital por
GILBERTO DAMAS
DE
SOUSA:001781166
02
Dados: 2025.04.16
16:54:47 -03'00'

LICITAÇÃO-ALAN
Destacar Texto

LICITAÇÃO-ALAN
Destacar Texto

Início > CREDENCIAMENTOS 2025

CREDENCIAMENTOS 2025

Edital de chamamento público para o credenciamento de

prestadoras de serviços de leiloeiro (a) oficial, para

preparação, organização e condução de leilão público

destinado à alienação de bens públicos de propriedade do

Consórcio CIS-VERDE, de acordo com as especificações e

condições estabelecidas no edital e seus anexos.

PL N.º 051 CRED. N.º 010 INEX. N.º 012 - ARQUIVOS
PARA REALIZAÇÃO DO CADASTRO

PUBLICAÇÕES DOS CONTRATOS FEITOS NO PL N.º 051
CRED. N.º 010 INEX. N.º 012 - 2025

PL N.º 011 CRED. N.º 011 - LAUDOS DE
ELETROENCEFALOGRAMA E MAMOGRAFIA DIGITAL

PA N.º 013 CREDENC. N.° 011 - LEILOEIRA

PA N.º 021 2° TERMO ADITIVO AO PROCESSO N°
051/2024

PA N.º 032 CREDENC. N.° 004 - INEX N º 004 -
CREDENCIAMENTO DE LEILOEIRA

 EDITAL E ANEXOS

 LINK DE ACESSO RÁPIDO

17/04/2025, 07:11 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO CISVERDE

https://cisverde.mg.gov.br/credenciamentos-2025/ 1/2

https://cisverde.mg.gov.br/wp-content/uploads/2025/04/EDITAL-E-ANEXOS.pdf
https://cisverde.mg.gov.br/wp-content/uploads/2025/04/EDITAL-E-ANEXOS.pdf
https://cisverde.mg.gov.br/wp-content/uploads/2025/04/LINK-DE-ACESSO-RAPIDO.pdf
https://cisverde.mg.gov.br/wp-content/uploads/2025/04/LINK-DE-ACESSO-RAPIDO.pdf

© 2024 Cis Verde. Todos os direitos reservados.

17/04/2025, 07:11 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO CISVERDE

https://cisverde.mg.gov.br/credenciamentos-2025/ 2/2